

Vigencia a partir de 2 de diciembre 2022

	Banca tra	ansaccional			
	2	023			
Producto			Tarifa\$	Iva 19%	Tarifa\$+Iva
Portal empresas	Tarifa full*		205.600	39.064	244.66
Token	Solicitud y renovación Token		45.200	8.588	53.78
Host to Host*			334.200	63.498	397.69
	A cuenta itaú del mismo titular**		6.100	1.159	7.25
	A cuenta Itaú**		6.100	1.159	7.25
	A cuentas de otros bancos-ACH**				
	Plazas 1 - Ciudades principales**		10.400	1.976	12.3
	Plazas 2 - Ciudades intermedias**		11.900	2.261	14.1
	Plazas 3 - Demás ciudades**		15.000	2.850	17.85
Transferencias, Pago a Proveedores	Plazas 4 - Plaza única	Sobre el valor de la transacción	2,09%	0,4%	2,49
y nómina.		Cobro mínimo	19.400	3.686	23.08
		Cobro máximo	176.800	33.592	210.39
	A cuentas en otros bancos a través de Cenit	Sobre el valor de la transacción	2,09%	0,4%	2,49
		Cobro mínimo	19.400	3.686	23.08
	Transferencia a cuentas otros bancos ACH después de las 3:00 p. m.	Cobro mínimo	35.800	6.802	42.60
	Pagos con carta		70.200	13.338	83.5
	Prenotificación de cuentas		3.200	608	3.80
	Órdenes de Pago	Giros empresariales	9.600	1.824	11.42
	Pago de nómina en cheque		10.600	2.014	12.6
Domiciliación y Pago en línea**	De Servicios Públicos y Facturas		3.700	703	4.40
Plan Cash	Portal + Pagos + Itaú Pagos	Plan 1 (30 pagos, 30 recaudos, acceso	108.300	20.577	128.8

^{*}Tarifa mensual por uso del canal.

^{**}Por cada pago realizado.

VIGILADO DE COLOMBIA

Tarifas 2023



Vigencia a partir de 2 de diciembre 2022

Banca transaccional								
2023								
Producto				Tarifa\$	Iva 19%	Tarifa \$ + Iva		
Plan Cash Pyme 2	Portal + Pagos		Plan 2 (20 pagos, acceso portal)	64.500	12.255	76.755		
	Plan 30	mes c	ve 30 transacciones al le pago de nómina veedores	55.700	10.583	66.283		
Enrolamiento digital	Plan 60	mes c	ve 60 transacciones al le pago de nómina veedores	72.400	13.756	86.156		
	Plan 90	mes c	ve 90 transacciones al le pago de nómina veedores	89.100	16.929	106.029		
	Recaudo electrónico*			3.700	703	4.403		
	Recaudo referenciado*			9.600	1.824	11.424		
	Débito mismo banco*			1.000	190	1.190		
	Debito ACH Otros bancos*			2.000	380	2.380		
Recaudo	PSE-Itau pagos*			4.600	874	5.474		
	Corresponsal Bancario*			4.400	836	5.236		
	Recaudo Itaú Money Market*			3.700	703	4.403		
	Tarjeta de recaudo empresarial*			5.500	1.045	6.545		
	Operador de Información							
			Electrónica	300	57	357		
	Publicación de registros mismo banco		Asistida	1.700	323	2.023		
Pila-Planilla integrada	D. h.P. a. a. C. a. d. a		Electrónica	1.700	323	2.023		
de liquidación de aportes	Publicación de registros otros operadores	5	Asistida	2.800	532	3.332		
	Operador de financiero							
	Misma hansa watras hansas		Electrónica	4.600	874	5.474		
	Mismo banco y otros bancos Asis		Asistida	9.400	1.786	11.186		
Cuenta concentradora	Administración mensual por cuenta asoci	Administración mensual por cuenta asociada (hija)						

^{*}Por cada transacción.

DE COLOMBIA

Tarifas 2023



Vigencia a partir de 2 de diciembre 2022

	Banca tra	ansaccional			
	2	023			
Producto			Tarifa\$	Iva 19%	Tarifa \$ + Iva
	De 30 cheques		207.600	39.444	247.04
	De 100 cheques		690.700	131.233	821.93
Cheques	Valor unitario		6.900	1.311	8.2
	Activación de cheques especiales por unidad		5.200	988	6.18
	Cheques de gerencia		32.800	6.232	39.03
	Pago nacional de cheques		18.600	3.534	22.13
	Presencia del banco		1,19%	0,23%	1,42
		Cobro mínimo	14.700	2.793	17.49
	Otros bancos		1,90%	0,36%	2,27
Remesas negociadas		Cobro mínimo	14.700	2.793	17.49
•	Banco agrario		2,99%	0,57%	3,55
		Cobro mínimo	14.700	2.793	17.49
	Tasa remesa negociada	Maxima remuneratoria	1,90%	0,36%	2,27
		Devuelta	17.800	3.382	21.18
			1,67%	0,32%	1,99
	Presencia del banco	Cobro mínimo	17.800	3.382	21.18
Remesas			2,15%	0,41%	2,56
al cobro	Otros Bancos	Cobro mínimo	17.800	3.382	21.18
			2,99%	0,57%	3,55
	Banco agrario	Costo mínimo	17.800	3.382	21.18
	Devolución remesas		18.500	3.515	22.01
Otros	Portes de remesas		10.500	1.995	12.49



Vigencia a partir de 2 de diciembre 2022

Tarifas publicadas en pesos colombianos

	Banca transaccional						
2023							
Producto		Tarifa \$	Iva 19%	Tarifa\$+Iva			
	Swifth MT 940 (Archivo de conciliación formato txt)*	118.100	22.439	140.539			
	Swifth MT 942 (Archivo de conciliación formato txt)*	118.100	22.439	140.539			
	Multicash	-	-	-			
Extractos y archivos de	Solicitud de certificaciones a través del portal	-	-	-			
movimientos	Solicitud de certificado a través del contact center	-	-	-			
	Solicitud de extractos, notas o movimientos desde el portal empresarial	-	-	-			
	Solicitud de extractos, notas o movimientos a través del contact center	-	-	-			
	Solicitud adicional en archivo (Swift - Multicash - Asobancaria - Otras estructuras)	51.400	9.766	61.166			

Adquirencia: Ventas con tarjeta de crédito y débito Las comisiones porcentuales del producto se definen por franquicia y tipo de tarjeta (Visa crédito, Visa débito, Visa Electrón y Máster Crédito, Máster débito) según la actividad económica, volumen de facturación y número de transacciones. Las comisiones establecidas, serán incrementadas cuando el Banco considere necesario de acuerdo con los cambios en las tasas de intercambio de las franquicias o cambios en el comportamiento transaccional de las empresas.

Itaú Pagos	Implementación Modulo de Tarjetas	Esta tarifa corresponde al desarrollo, implementación y activacion del módulo para pagos con tarjetas (crédito y débito habilitadas para transar por internet) en la plataforma de Itaú Pagos (Taquilla). Será cobrado una única vez al inicio del contrato con la activación del servicio.	497.300	94.487	591.787
	Inactividad Modulo de Pagos	Esta tarifa es mensual, y se cobrará a los clientes que tengan el producto de Itaú pagos y durante el mes anterior realicen menos de 5 transacciones.	49.800	9.462	59.262

^{*}Tarifa mensual por el uso del canal.



Vigencia a partir de 2 de diciembre 2022

Tarifas publicadas en pesos colombianos

L an	ca ti	ran	63	CCI	nn'	-1

Producto	Tarifa \$	IVA 19%	Tarifa \$ + IVA
FIGUACIO	I al II a y	1074 1070	I di li di q · I d / I

Ley 2009 del 27 Diciembre del 2019 Servicios sin costo

Tarifa\$

	Cuentas de Ahorros y Tarjeta Débito	
	Consulta de saldo en cajeros automáticos Itaú	
	Certificación bancaria	
	Copia de extracto físico o digital	
	Consignación nacional a través de oficinas o cajeros automáticos Itaú	\$0
Servicios sin costo	Retiro por ventanilla en una oficina diferente a la de radicación de la cuenta, con talonario o libreta	
	Transacciones fallidas por cajero	
	Reexpedición tarjeta débito	
	Tarjeta de crédito	
	Avances de tarjeta de crédito en oficinas	\$0
	Consultas de saldo en cajeros Itaú	\$0
	Reposición por deterioro	\$0

/IGILADO SUPERINIENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA



Vigencia a partir de 2 de diciembre 2022

Tarjetas de crédito 2023							
	Producto	Tarifa\$	IVA	19%	Tarifa \$ + IVA		
	Visa Distribución	Trimestral	-	-	-		
	Visa Cuenta Central	Trimestral	-	-	-		
	Visa Cuenta Administrativa	Trimestral	-	-	-		
	Visa Corporativa	Trimestral	96.800	Exento	96.800		
Cuota	Mastercard Empresarial	Trimestral	84.900	Exento	84.900		
de manejo	Mastercard Cuenta Central	Trimestral	-	-	-		
	Mastercard Administrativa	Trimestral	-	-	-		
	Mastercard Corporativa	Trimestral	96.800	Exento	96.800		
	Mastercard Corporate Black	Trimestral	140.500	Exento	140.500		
	Mastercard Business Black	Trimestral	108.200	Exento	108.200		
Visita salón VIP	Priority Pass	50% de descuento por visita de acuerdo con el tipo de tarjeta de crédito para titular y acompañante	USD30	Exento	USD30		
	Reexpedición tarjeta de crédito		19.000	3.610	22.610		
	Reposición por deterioro		0	0			
Avances	Avances y consultas de saldo en oficinas		0	Exento	(
Avances, consultas	Consultas de saldo en cajeros Itaú		0	Exento			
y otros servicios	Avances en cajeros automáticos		6.000	Exento	6.000		
	Consulta de saldo en cajeros de otras entidades		6.000	Exento	6.00		
	Retiros / Avances / Consultas Cajeros automáticos internacionales		6.000	Exento	6.00		
	Avance tarjeta de crédito en internet		0	Exento	(
	Avance tarjeta de crédito en IVR		6.000	Exento	6.000		
	Consulta cajeros Servibanca		6.000	Exento	6.00		

VIGILADO DE COLOMBIA

Tarifas 2023



Vigencia a partir de 2 de diciembre 2022

Seguros 2023								
Producto Tarifa \$ IVA 19% Tarifa \$ + IVA								
Recaudo seguros	Recaudo Vida deudor por Asegurado	Mensual	20.200	3.838	24.038			
Recaudo seguros	Recaudo Seguro de Incendio y Terremoto por inmueble	Mensual	22.059	4.191	26.250			